
 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

 

 

TÍTULO: Suministro, instalación, puesta en marcha y formación de un citómetro de flujo 

analizador y separador celular (sórter) 

TIPO DE CONTRATO: Suministro 

TRAMITACIÓN: Ordinaria 

PROCEDIMIENTO: Abierto 

CPV:  38434510-4 - Citómetros 

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA 

 

EVARIST FELIU FRASNEDO, actuando como Órgano de Contratación de la Fundació 

Institut de Recerca contra la Leucèmia Josep Carreras (en adelante, IJC), 

 

MANIFIESTA: 

I. Habiéndose tramitado el expediente de contratación relativo al SUMINISTRO, 

INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y FORMACIÓN DE UN CITÓMETRO DE 

FLUJO ANALIZADOR Y SEPARADOR CELULAR (SORTER) PARA LA FUNDACIÓ 

INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS (Exp. 08/2023), 

emitiéndose la propuesta de adjudicación el pasado 26 de junio de 2024, resultando 

la oferta de la empresa BECKMAN COULTER, S.L.U.  la que ha obtenido mejor 

puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen la contratación de 

este expediente. 

II. Habiéndose requerido en fecha 26 de junio de 2024 la documentación administrativa 

acreditativa de los criterios de solvencia económica y financiera, así como de 

condiciones de capacidad y otros documentos requeridos en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares y otorgándose al efecto, el plazo de diez (10) días 

hábiles. 

EXP. 08/2023 – ACUERDO DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

http://www.carrerasresearch.org/


 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

III. Habiéndose recibido en fecha 3 de julio de 2024 por parte de BECKMAN COULTER, 

S.L.U. la documentación requerida y habiéndose comprobado, la corrección y 

completitud de esta. 

IV. En vista de lo anterior, disponiendo dicha empresa de la capacidad y solvencia 

requerida, el presente Órgano de Contratación, al amparo de la facultad atribuida 

mediante escritura pública otorgada ante el Ilustre Notario Pedro-Ángel Casado 

Martín, de fecha 1 de marzo de 2012, bajo número de protocolo 438 

 

ACUERDA: 

 

Primero. - ADJUDICAR a la empresa BECKMAN COULTER, S.L.U. con CIF B86459369, 

el contrato del SUMINISTRO, INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y FORMACIÓN DE 

UN CITÓMETRO DE FLUJO ANALIZADOR Y SEPARADOR CELULAR (SORTER) PARA 

LA FUNDACIÓ INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCÈMIA JOSEP CARRERAS (Exp. 

08/2024) por un importe máximo de 269.365,00 €, IVA no incluido, al ser la propuesta 

que presenta una mejor relación calidad-precio atendiendo a los criterios de valoración 

establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 

Segundo. - ADVERTIR a la empresa adjudicataria que, de acuerdo con lo establecido en 

la cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la formalización del 

contrato se efectuará una vez transcurridos quince (15) días hábiles a contar desde el 

siguiente a la remisión de la notificación de la adjudicación. 

 

Tercero. - NOTIFICAR la presente adjudicación a la empresa adjudicataria del contrato.  

Cuarto. - ORDENAR la PUBLICACIÓN de la presente adjudicación y formalización de 

este contrato en la plataforma de contratación pública de la Generalitat de Cataluña, 

donde se encuentra el Perfil del Contratante de la entidad, cuando ésta se haya 

producido. 

 

 

 

http://www.carrerasresearch.org/


 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

Badalona, a 5 de julio de 2024 

 

Evarist Feliu Frasnedo 

Órgano de Contratación 

http://www.carrerasresearch.org/

